Antonio Guerrero Mosquera como coautor responsable de los delitos de trafico de 
sustancias para el procesamiento de narcoticos, en concurso homogeneo y 
sucesivo, en concurso heterogeneo con concierto para delinquir, a las penas 
principales de doscientos (200) meses de prislon y al pago de seis mil 
quinientos (6500) salarios minimos legales mensuales vigentes de multa, asi 
como a la accesoria de inhabilitacion para el ejercicio de derechos y funciones 
publicas por el termino de la privacion de la libertad,. negandosele la suspension 
condicional de la ejecucion de la pena y la prision domiciliaria.

[...]

estupefacientes, pena a la cual se le efectuaran los incrementos del caso por el

concurso homogeneo de la misma infraccion y por el concurso heterogeneo con 
el reato de concierto para delinquir.

Atendiendo estos factores este despacho estima del caso partir de la pena de 
ciento diez meses (110) de prision y tres mil quinientos (3.500) salario mmimos 
legates mensuales de multa pena a la cual se le incrementaran veinticuatro (24) 
meses mas y mil (1000) salarios mlnimos legates mensuales de multa, por cada 
uno del concurso homogeneo de trafico de sustancias para el procesamiento de

[...]

uno, dos, seis y ocho, y conforme a lo anteriormente sehalado por el concurso 
homogeneo seria un aumento de setenta y dos (72) meses de prision y tres mil 
(3000) SMLMV, y por el punible contra la seguridad Publica, dieciocho (18) 
meses de prision, por tanto la pena seria de DOSCIENTOS MESES (200) DE 
PRISION Y SEIS MIL QUINIENTOS (6500) SALARIOS MINIMOS LEGALES 
MENSUALES DE MULTA, como responsable de los delitos previstos por los 
articulos 382 y 340 del Codigo Penal...”.

En ese orden de ideas, es claro que el Juzgado fallador considero como graves las 
conductas punibles al punto que incrementd el mmimo de la sancion por el delito